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Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIIV\I CIVIL TE KOSOVIS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Nr.232 /2018
Daté: 14.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 6 paragrafit 1 nénparagrafit 1.2 dhe nenit 19 paragraféve: 1, 5 nénparagrafit
5.1, 6 dhe 8 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés,
pasi shqyrtoi raportin me rekomandimin e Kolegjit t¢ Késhillit pér mbikéqyrjen e procedurés sé
avancimit pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim” né Universitetin e
Prizrenit “Ukshin Hoti”, Késhilli né mbledhjen e tetémbédhjeté (XVIII) t& mbajtur mé daté 14.09.2018

mori kété:

II.

III.

IV.

VENDIM

Anulohet si e parregullt procedura e avancimit pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér
Infrastrukturé dhe Furnizim” né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”, sepse éshté zhvilluar
né kundérshtim me dispozitat e nenit 18 paragrafin 1 té Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil
té Republikés sé Kosovés, Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin
Civil, Rregullores Nr.05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve té Punés né Shérbimin Civil, si dhe
Rregullores Nr.21/2012 pér Avancimin né Karrieré t€ Népunésve Civil.

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit té Prizrenit “Ukshin Hoti”, qé brenda afatit
prej 15 ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi té bé&jé zbatimin e tij, si dhe té nj&jtin t'ua
dérgoj kandidatéve né proceduré té avancimit né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Procedurén

e Pérgjithshme Administrative.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés duhet té njoftohet me shkrim
pér zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.

Arsyetim

1. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 06.07.2018 népérmjet shkresés me

numér protokolli 3818/2018 éshté njoftuar nga Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”, pér
shpalljen e konkursit té brendshém té datés 05.07.2018 pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér
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Infrastrukturé dhe Furnizim”, duke u bazuar né dispozitat e legjislacionit pér shérbimin civil té
Republikés sé¢ Kosovés, respektivisht shkresés sé aprovimit pér autorizim té shpalljes sé
brendshme té léshuar nga Ministria e Administratés Publike/Departamenti i Administrimit t&

Shérbimit Civil té datés 28.06.2018.

2. Kryetari i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 10.07.2018 merr
Vendimin me numér V.nr.276/2018 me té cilin béné emérimin e Kolegjit lidhur me vézhgimin e
procedurés sé avancimit pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim”
né Universitetin e Prizrenit “ Ukshin Hoti”.

3. Kriteret dhe kushtet e pércaktuara né konkursin e shpallur pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit
pér Infrastrukturé dhe Furnizim” né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”, kané gené:

* “Diplomé universitare né njérén nga kéto fusha: Inxhinieri e ndértimtarisé ose arkitekturés
apo fusha té specifikuara né menaxhimin e objekteve si dhe nga fusha e ekonomisé,
5 (pesé) vite pérvojé pune profesionale”.

4. Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”, me daté 16.08.2018 ka pércjell téré materialin e zhvillimit
té procedurés sé rekrutimit. Kolegji pér vézhgim, gjaté shqyrtimit té dokumentacionit ka
konstatuar se Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit té Prizrenit “Ukshin Hoti”, me daté
23.07.2018 ka nxjerr Vendim me Nr.03-201, duke u bazuar né nenin 7 paragrafin 1 dhe 4 té
Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil pér themelimin e
Komisionit Pérzgjedhés té Shérbimit Civil, ka nxjerr vendim pér formimin e Komisionit
Pérzgjedhés prej 5 anétaréve, me kété pérbérje:

e  Fidan Hamiti-Menaxher i Personelit-UP-kryesues;

o Vaxhid Sadriu-Sekretar i Pérgjithshém né Universitetin e Gjilanit-anétar;
o Astrit Ademaj-Sekretar i Pérgjithshém ne Universitetin e Pejés-anétar;

o Derya Kaln-Menaxhere e Personelit ne Komunén e Mamushés-anétare dhe
e Burim Berisha- Sekretar i Pérgjithshém né Universitetin e Prizrenit-anétar.

5. Késhilli gjaté shqyrtimi t& dokumentacionit t€ ofruar ka konstatuar se pér pozitén “Udhéheqés i
Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim” né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”, kané
aplikuar shtaté (7) kandidaté si né vijim: Edona Berisha Haliti, Bajram Kolgeci, Halim Haziraj,
Tauland Thagi, Dinis Malta, Egzon Kryeziu dhe Kushtrim Rrakagi.

6. Késhilli gjaté shqyrtimi té dokumentacionit té ofruar ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i
Shérbimit Civil ka shqyrtuar aplikacionet e kandidatéve dhe e ka pérpiluar listén e ngushté prej
gjashté (6) kandidatéve si né vijmé: Edona Berisha Haliti, Bajram Kolgeci, Halim Haziraj, Tauland
Thagi, Egzon Kryeziu dhe Kushtrim Rrakagi.

7. Késhilli gjaté shqyrtimi t¢ dokumentacionit, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit
Civil pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim”, ka rekomanduar
kandidatin z. Egzon Kryeziun, i cili nuk i ka plotésuar kushtet dhe kriteret e konkursit pér sa i
pérket asaj t& pérvojés sé punés profesionale, sepse z. Kryeziu posedon Diplomén me numér
026/0114 té datés 15.01.2017 té léshuar nga Kolegji FAMA, me té cilén déshmohet se me daté
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10.

11.

14.10.2013 mbaroi studimet themelore universitare né programin Banka, Financa dhe Kontabilitet
dhe me pérvojé pune si né vijim: sipas vértetimit té léshuar nga N.T. “EHF” kandidati nga data
13.03.2013 deri me 09.11.2016 ka gené né vendin e punés té “Drejtorit” dhe nga data 05.10.2015 ka
nénshkruar Akt emérimin me Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren né vendin e punés “Zyrtar pér

Pasuri-Asete”.

Késhilli gjaté shqyrtimi té dokumentacionit, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit
Civil, ka vepruar né kundérshtim me nenin 28 paragrafin 1 nénparagrafin 1.2 té¢ Rregullores
Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Anétarét e
KPSHC-sé vlerésojné aplikacionet né bazé té kritereve né vijim: 1.2 pérvoja e punés”, si dhe né
kundérshtim me nenin 17 paragrafin 2 nén paragrafin 2.9 té Rregullores Nr.05/2012 pér
Klasifikimin e Vendeve té Punés né Shérbimin Civil, sepse kandidat qé nuk i plotésojné kriteret e
konkursit nuk mund té pérfshihen né listén e ngushté, dhe as nuk mund té pérzgjidhen pér njé
vend pune. Andaj Késhilli ka konstatuar se pérvoja e punés pér kandidatin e pérzgjedhur Egzon
Kryeziu, nuk mund té merret pér bazé si pérvojé pune ashtu si¢ éshté kérkuar me kriteret e
konkursit, sepse pérvoja e punés né profesion duhet té llogaritet pas datés sé diplomimit e jo si
né rastin konkret, si¢ ka vepruar Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren duke e llogaritur pérvojén e
punés sé kandidatit t& pérzgjedhur edhe para diplomimit té tij.

Bazuar né nenin 19 paragrafin 4 dhe 5 té Ligji N1.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Kryesuesja e Kolegjit pér mbikéqyrje ka paragitur raportin me
rekomandimin qgé té anulohet si e parregullt procedura e avancimit pér pozitén “Udhéheqgés i
Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim” né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”.

Késhilli né mbledhjen e mbajtur me datén 14.09.2018 pasi shqyrtoj raportin e paragitur nga
Kolegji pér mbikéqyrje, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Né rast té moszbatimit t& vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés, Kryetari i Késhillit dhe
personat kompetent i ndérmarrin veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 té Ligji Nr.06/L-048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin
e 50 % té pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit té Késhillit.
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Késhillé juridike: Vendimi i Késhillit pér procedurén e pérzgjedhjes sé népunésve civil té nivelit té
larté drejtues dhe té nivelit drejtues, éshté vendim pérfundimtar né proceduré administrative dhe
kundér kétij vendimi palét né proceduré kané té drejté té iniciojné konflikt administrativ, né pajtim
me dispozitat e ligjit pér konfliktin administrativ. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon

ekzekutimin e vendimit té Késhillit.

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve té Keshillit;
- Sekretarit té Pérgjithshém té Universitetit té Prizrenit “Ukshin Hoti”; dhe
- Arkivit té Késhillit.
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